

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR
CNPJ: 26.989.715/0004-55
UG: 200008- GESTÃO: 00001
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

DEMONSTRATIVO
EVENTOS REALIZADOS NO PERÍODO DE 01/07/2013 A 31/07/2013

01-AQUISIÇÃO DE BENS E MATERIAIS

PGJM	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
AGENDA DE MESA DIÁRIA (INSTITUCIONAL), TIPO ORGANIZER, COM FORMATO DO MIOLO REFILADO DE 14,7 X 21 CM; FERRAGEM CROMADA TIPO FICHÁRIO, COM 4 ANÉIS DE PRESSÃO.	UND	1500	21,36	32.049,00	03002566/0001-40 SIDNEI FOLINI MONTEIRO - ME
FITA EM POLIÉSTER, PERSONALIZADA, NA COR CINZA, COM INSCRIÇÃO MPM NA COR VERMELHA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 41 CM DE COMPRIMENTO (DOBRADA) E APROXIMADAMENTE 10 MM DE LARGURA, COM TERMINAL EM ARGOLA PARA FIXAÇÃO DO ROLLER CLIPS, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.	UND	500	1,71	855,00	09479228/0001-80 A.AUGUSTO S. ELVEDOSA - ME
ROLLER CLIPS (PORTA CLIPS RETRÁTIL), REDONDO, PERSONALIZADO, COM DIÂMETRO EXTERNO DE APROXIMADAMENTE 30 MM, COR CINZA E COM DIÂMETRO INTERNO DE APROXIMADAMENTE 20 MM NA COR BRANCA DE MODO QUE NO CENTRO DO CÍRCULO MENOR CONSTARÁ A INSCRIÇÃO MPM NA COR VERMELHA, IMPRESSA EM POLICRAMIA RESINADA, COM ALÇA TRANSPARENTE PARA FIXAÇÃO NO CRACHÁ E COM CLIPS METÁLICO NO VERSO, CONFORME MODELO DO ÓRGÃO.	UND	500	2,38	1.190,00	
CARTÃO BRANCO EM PVC PARA IMPRESSÃO DE CRACHÁS, COM CANTOS ARREDONDADOS, MEDINDO 85,5 MM DE ALTURA, 54 MM DE LARGURA E 0,75 MM DE ESPESSURA. O REFERIDO CRACHÁ DEVERÁ SER COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA EVOLIS DUALYS 3. MARCA: IDEALINE	UND	500	0,80	400,00	01215897/0001-33 IDEALINE TECNOLOGIA E SEGURANCA LTDA - EP
SUPORTE RÍGIDO PARA CRACHÁ, TRANSPARENTE, DUPLO E CONJUGADO. MARCA: IDEALINE.	UND	1000	0,89	890,00	
TERMO-HIGRÓGRAFO (INSTRUMENTO QUE REGISTRA TEMPERATURA E UMIDADE DO AMBIENTE). FAIXA DE MEDIÇÃO (TEMPERATURA): -20 GRAUS A 50 GRAUS; (UMIDADE): 10 A 95% UR; MEMÓRIA: 16MB-3,2. MARCA/MODELO: LUFFT OPUS 20 THI.	UND	1	2.475,04	2.475,04	07699306/0001-27 ROMIOTTO INDUSTRIA E COMERCIO DE INSTRUME
BANDEJA REDONDA EM AÇO INOX AISI 304, COM 40 CM DE DIÂMETRO. MARCA: STARTOOLS.	UND	10	27,35	273,50	41217555/0001-77 COMERCIAL PIRAMIDE LTDA - ME
FACA DE MESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 20 CM DE COMPRIMENTO, C/ESPESSURA MÍNIMA DE 1MM NO CORTE E 2MM NO CABO, LISO E SEM DESENHOS. MARCA : IMPORT	UND	60	3,00	180,00	

FACA PARA SOBREMESA, 100% EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304(18/10), RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, TAMANHO MÍNIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM, LISO E SEM DESENHOS._MARCA: IMPORT.	UND	60	2,75	165,00	
GARFO PARA SOBREMESA, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL 18/10, RESISTENTE E DE BOA QUALIDADE, C/4 DENTES, TAMANHO MÍNIMO DE 17CM DE COMPRIMENTO, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 1 MM NOS DENTES E 2MM NO CABO, LISO E SEM DESENHOS. MARCA : TAUMER	UND	60	2,00	120,00	
PORTA-COPO, 100% AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, TIPO PIRES, PARA COPO DE 400ML, MEDIDA APROXIMADA DE 9CM DE DIÂMETRO TOTAL E BASE COM 80MM, COM BORDA ALARGADA. MARCA: STARTOOLS	UND	100	1,80	180,00	
COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO ALGODÃO, COM CORDÃO DE AJUSTE NA BORDA E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 680MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 380MM DE PROFUNDIDADE. MARCA: COPA.	UND	20	7,50	150,00	09271672/0001-06 - VIA COPA PRODUTOS DE LIMPEZA E UTILIDADES
COADOR PARA CAFÉ EM TECIDO ALGODÃO, COM CORDÃO DE AJUSTE NA BORDA E COM AS SEGUINTE DIMENSÕES APROXIMADAS DE 345MM DE CIRCUNFERÊNCIA E 280MM DE PROFUNDIDADE. MARCA : COPA	UND	20	6,90	138,00	
FORRO EMBORRACHADO PARA BANDEJA EM AÇO INOX, 40 CM DE DIÂMETRO, COR BRANCA, FINO ACABAMENTO. MARCA : KOMECO	UND	50	4,40	220,00	
COLHER PARA CAFÉ TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304(18/10) RESISTENTE, LISA, DE BOA QUALIDADE TAMANHO 10 CM, 1 MM SEM DESENHO. MARCA BECKER	UND	120	0,60	72,00	01390674/0001-02 WF LICITACOES LTDA - ME
COPO PARA ÁGUA EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIPROPILENO(PP NÃO TÓXICO, DE 200ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO, 2,2G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 ABNT. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA : COPOBRAS	CENTO	2000	2,32	4.640,00	
COPO PARA CAFÉ EM MATERIAL DESCARTÁVEL, EM POLIESTIRENO(PS) NÃO TÓXICO, DE 50ML, NA COR BRANCA, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS NÃO CORTANTES, SEM TELESCOPAMENTO, PESO MÍNIMO 0,75G, DE ACORDO COM A NBR 14.865 ABNT. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES CADA. MARCA: TOTALPLAST	CENTO	500	1,00	500,00	01907181/0001-05 SANTA RITA COMERCIAL EIRELI
PANO DE PRATO BRANCO, EM ALGODÃO ALVEJADO RESISTENTE, SEM ESTAMPA, BORDAS COM ACABAMENTO EM OVERLOCK, DE ALTA ABSORÇÃO, 100% ALGODÃO, MEDIDA APROXIMADA DE 42CMX72CM. MARCA: ITATEX	UND	40	1,56	62,40	

COPO DE CRISTAL LISO, CILÍNDRICO, CAPACIDADE MÍNIMA PARA 400ML C/ALTURA APROXIMADA DE 14CM DE ALTURA X 7CM DE DIÂMETRO, ESPESSURA MÁXIMA DO COPO DE 1MM, C/FUNDO MACIÇO DE 1,5CM PARA PROPORCIONAR PESO AO COPO. MARCA: BLUMENAU	UND	198	10,04	1.987,92	14491610/0001-40 PRIME IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - ME
GARRAFA TÉRMICA, CAPACIDADE PARA 1 LITRO, SISTEMA SERV-JATO, AUTOMÁTICA, COM ALÇA, REVESTIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COR PRETA, SEM DECORAÇÃO, COM SISTEMA QUE EVITA PINGO POSTERIOR AO SERVIMENTO. MARCA: TERMOLAR	UND	24	28,70	688,80	
JARRA EM AÇO INOX AISI 304, CAPACIDADE APROXIMADA PARA 1,75L COM TAMPA E ALÇA INOX, BICO CURTO COM REPRESADOR DE GELO, FUNDO E LATERAIS LISOS(SEM EMENDAS). MARCA: VALINOX	UND	20	48,20	964,00	
PAPEL TOALHA, NÃO RECICLADO, COR BRANCA(100% BRANCA), MEDIDA APROXIMADA DE 20X22CM, MÚLTIPLOS PICOTES, COM TECNOLOGIA PONTO A PONTO,DE RÁPIDA ABSORÇÃO, PRIMEIRA QUALIDADE. PACOTE COM DOIS ROLOS DE 60 TOALHAS CADA. MARCA: SNOB	UND	200	2,43	486,00	
XÍCARA PARA CAFÉ RETA, ACOMPANHADA DE PIRES, EM PORCELANA BRANCA, SEM PINTURAS, CILÍNDRICA, CAPACIDADE APROXIMADA DE 60ML, TOTALMENTE ESMALTADA, MODELO LISO. MARCA : PORCELANA LU.	UND	144	4,99	718,56	
XÍCARA PARA CHÁ RETA, ACOMPANHADA DE PIRES, EM PORCELANA BRANCA, SEM PINTURAS, CILÍNDRICA, COM CAPACIDADE DE 150ML, PORCELANA TOTALMENTE, ESMALTADA, MODELO LISO. MARCA: PORCELANA LU.	UND	50	6,65	332,50	
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. C4908AB MAGENTA. MARCA: HP.	UND	10	54,23	542,30	08228010/0001-90 PORT DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E PAPEL
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP. REF. C4906AB PRETO. MARCA: HP	UND	15	79,82	1.197,30	
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. C4907AB CIANO. MARCA: HP.	UND	10	54,23	542,30	
CARTUCHO PARA IMPRESSORA HP REF. C9351AB PRETO. MARCA: HP.	UND	10	39,09	390,90	

PJM/Juiz de Fora/MG	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SCANNER DE MÃO PORTÁTIL; RESOLUÇÃO PADRÃO: 300X300 DPI (PADRÃO DE FABRICAÇÃO); MÉDIA RESOLUÇÃO: 600X600 DPI; ALTA RESOLUÇÃO: 900X900 DPI; LARGURA DA ÁREA DE DIGITALIZAÇÃO: 21 CM; CARTÃO DE MEMÓRIA EXTERNA: SUPORTA CARTÃO MICRO SD DE ATÉ 32GB;	UND	1	459,00	459,00	07671526/0001-42 KONER TECNOLOGIA E INFORMACAO LTDA - ME

FORMATO DE ARQUIVO: JPG (PADRÃO DE FÁBRICA)/PDF; LCD:EXIBE STATUS DE DIGITALIZAÇÃO; ENTRADA USB: ALTA VELOCIDADE USB 2.0; SISTEMA DE SUPORTE: DRIVE LIVRE PARA DOWNLOAD PARA WINDOWS XP/VISTA/ 7 E MAC 10.4 OU SUPERIOR; FONTE DE ENERGIA: 2 PILHAS ALCALINAS AA. MARCA: TRAVEL SCAN TS1L SUNFIRE.					
--	--	--	--	--	--

PJM/Fortaleza/CE	UN	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE 2,6M³ DE TERRA VEGETAL, INCLUÍDO REPOSIÇÃO, PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR EM FORTALEZA/CE.	SV	1	205,40	205,40	06209474/0001-24 FRANCISCO MIRANDA JULIAO FILHO - ME

PJM/Recife/PE	UND	QTE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL - CADEIRA FIXA EMPILHÁVEL E CONECTÁVEL CONFECCIONA DA EM POLIPROPILENO MONOBLOCO, 100% RECICLÁVEL, COM BRAÇOS E PRANCHETA ESCAMOTEÁVEL. ENCOSTO FLEXÍVEL. ASSENTO COM REVESTIMENTO ANATÔMICO. BRAÇOS EM POLIPROPILENO INJETADO COM ENCAIXE NA CADEIRA SEM USO DE PARAFUSOS. DIMENSÕES ENCOSTO: 280 X 430 MM (ALTURA X LARGURA); ASSENTO: 560 X 660 MM (PROFUNDIDADE X LARGURA. ALTURA TOTAL DA CADEIRA: 805MM (PISO AO FINAL DO ENCOSTO); LARGURA TOTAL DA CADEIRA: 560MM. ACESSÓRIOS PLATAFORMA TIPO CARRINHO COM RODÍZIOS PARA DESLOCAMENTO DO CONJUNTO. MARCA: FLEXFORM MODELO: 082.03.	UND	25	1.101,00	27.525,00	00586842/0001-77 - LINEAR MOVEIS LTDA
PLATAFORMAS E CARRINHOS (PLATAFORMA/CARRINHO COM RODÍZIOS, CONFORME DEMAIS EXIGÊNCIAS PRESENTES NO EDITAL). MARCA: FLEXFORM MODELO: 083.04	UND	5	338,00	1.690,00	

02 – SERVIÇOS

PGJM	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
FORNECIMENTO DA REVISTA DO MPM PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CONSELHO EDITORIAL DA PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR EM BRASÍLIA/DF.	4,77	7.155,00	11114463/0001-09 GRAFICA EDITORA FORMULARIOS CONTINUOS
PJM/CAMPO GRANDE/MS	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVAÇÃO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL CORREIO DO ESTADO, DE SEGUNDA-FEIRA A DOMINGO, PARA ATENDER A PJM/CAMPO GRANDE-MS.	299,00	299,00	03119724/0001-47 CORREIO DO ESTADO SA
PJM/FORTALEZA/CE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EXTRAÇÃO E REPOSIÇÃO DE 2,6 M ³ DE TERRA VEGETAL PARA ATENDER A PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR/FORTALEZA/CE.	257,60	257,60	06209474/0001-24 - FRANCISCO MIRANDA JULIAO FILHO - ME
PJM/RIO DE JANEIRO/RJ	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO	3.640,00	3.640,00	07952725/0001-29 OFICINA DO AR CONDICIONADO LTDA - ME
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO CORRETIVA EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO	1.660,00	1.660,00	07952725/0001-29 OFICINA DO AR CONDICIONADO LTDA - ME
PJM/RECIFE/PE	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$	EMPRESA CNPJ/CPF
RENOVACAO DA ASSINATURA ANUAL DO JORNAL DO COMERCIO PARA ATENDER A PJM/RECIFE/PE.	530,00	530,00	10798130/0001-75 EDITORIA JORNAL DO COMMERCIO S.A